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تمجید از کمک های خیّرین مقیم خارج از ایران
حسین امیرعبداللهیان گفت: کمک خیّرین مقیم خارج از کشور در ارتقای 
زیرساخت های حوزه آب رسانی سبب مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها 

شده و به تقویت امنیت پایدار در کشور منجر می شود.
جمعی از شخصیت های برجسته ایرانی داخل و خارج از کشور فعال در امور 
خیریه و نیکوکاری امروز با حضور در وزارت امور خارجه با حسین  امیرعبداللهیان 

وزیر امور خارجه ملاقات کردند.
در این نشست که با هدف بررسی آخرین دستاوردها و خدمت رسانی های 
خیرین ایرانی داخل و خارج از کشور برای ساخت ایران قوی برگزار شد، مهمترین 
مسائل و اولویت ها برای افزایش جلب مشارکت خیرین و نیکوکاران به ویژه در 

حوزه آب رسانی به مناطق محروم کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در این دیدار، امیرعبداللهیان ضمن اشاره به ماندگاری و ارزشمند بودن 
فعالیت های خیرین ایرانی داخل و خارج از کشور در رشد و پیشرفت ایران 
اسلامی، از مجموعه اقدامات تخصصی و کارشناسانه خیرین به منظور شناسایی 

اولویت ها و چالش های اصلی کشور قدردانی کرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با مهم برشمردن موضوع »تنش های 
آبی« به ویژه در مناطق روستایی و کم برخوردار کشور به دلیل تغییرات آب و 
هوایی، بر ضرورت تمرکز امور خیریه در حوزه آب رسانی تأکید و اظهار کرد: 
کمک خیّرین در ارتقا زیرساخت های حوزه آب رسانی سبب مهاجرت معکوس 

از شهرها به روستاها شده و به تقویت امنیت پایدار در کشور منجر می شود.
امیرعبداللهیان در پایان ضمن اشاره به اهمیت حفظ و تقویت ارتباط میان 
هموطنان داخل و خارج از کشور و ضرورت شبکه سازی میان آن ها در زمینه های 
مختلف، اظهار کرد: شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور وظیفه بسیج امکانات 
و بسترسازی لازم برای جلب مشارکت هموطنان مقیم خارج از کشور را در کمک 

به رشد و پیشرفت کشور برعهده دارد.

رویداد

گروه دیپلماسی - علی ودایع: نشست 
خبری سخنگوی وزارت امورخارجه متفاوت 
از رویه معمول، این بار در بیست و چهارمین 
نمایشگاه رسانه های ایران برگزار شد. 
»ناصرکنعانی«  با اشاره به نزدیک شدن به 
روزهای پایانی سال ۱۴۰۲ گزارش کوتاهی 
از فعالیت های دستگاه دیپلماسی در یک 
سال گذشته گفت: در یک سال گذشته شاهد 
پویایی در روابط خارجی بودیم. در یک سال 
گذشته تلاش داشته ایم که سیاست خارجی 

و دیپلماسی اقتصادی پررونقی داشته باشیم .
وی در ادامه گفت: کنعانی ادامه داد: ما 
شاهد دوران روابط بسیار خوب و پویایی با اکثر 
همسایگان مرزی و منطقه ای هستیم و در سایه 
توسعه روابط اقتصادی، شاهد توسعه تبادلات 
تجاری با کشورهای همسایه و پیرامونی و 
البته کشورهای دور دست هستیم. استفاده از 
سازوکارهای منطقه ای و چندجانبه یکی دیگر 
از دستاوردهای سیاست خارجی ایران بود.
عضویت در برخی سازوکارهای مهم از جمله 
بریکس و تقویت روابط با سازمان همکاری 
اوراسیا و امضای برنامه های جامع بلند مدت 
با برخی کشورها نشان دهنده پویایی کشور 
در رونق بخشی به روابط تجاری و سیاسی 

جمهوری اسلامی ایران است .
لزوم مقابله با جنایت های 

صهیونیستی 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در 
پاسخ به سوالی پیرامون»تجاوزات جدید رژیم 
صهیونسیتی علیه مردم غزه و تهدیدات این 
رژیم علیه رفح« گفت: تحولات اخیر در غزه 
نشان داد که ماهیت رژیم صهیونسیتی به چه 
میزان مبتنی بر جنایت و وحشی گری است.
جامعه جهانی در راستای ایجاد بازدارندگی و 
توقف جنایت های جنگی رژیم صهیونسیتی 

علیه مردم غزه مسئولیت جدی دارد.
کنعانی ضمن تاکید بر دیپلماسی فعال 
جمهوری اسلامی در دفاع از مردم فلسطین 
تصریح کرد: ما خواستار برگزاری دومین 
نشست فوری وزیران امور خارجه سازمان 
همکاری اسلامی  با تمرکز فلسطین شده ایم؛  
در این ارتباط یادداشت رسمی از طریق 
نمایندگی خود نزد سازمان همکاری اسلامی به 
دبیرخانه این سازمان ارسال کرده ایم و اعلام 
آمادگی کرده ایم که میزبان این نشست باشیم.
وی در پاسخ به سوال دیگری هم گفت: 
رژیم صهیونیستی به دلیل تحقق اهدافش 
مایل به توقف جنگ و ایجاد آتش بس در غزه 
نیست و در واقع این رژیم و بینیامین نتانیاهو 
منافع خود را بر تداوم جنگ و دامن زدن به 
ناامنی و بی ثباتی می داند.ما گره زدن آتش بس 
به موضوعاتی همچون پسا غزه و یا نحوه اداره 
کردن غزه پس از جنگ را نمی پذیریم و این 
یک امر مرتبط با مردم فلسطین است و این 
یک تصمیم فلسطینی است و باید خود مردم 

فلسطین در این ارتباط تصمیم بگیرند.
کنعانی همچنین گفت: ضرورت دارد که 
جامعه جهانی هر چه سریعتر نسبت به ایجاد 
آتش بس و توقف جنایت های صهیونیست ها 
در غزه عمل کند و نهادهای بین المللی به 
وظایف خود در این ارتباط مسئولانه تر عمل 

کنند.
انتقاد تلویحی از آژانس

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه »رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام 
کرده که برنامه هسته ای ایران شفاف نیست«، 
گفت: همان طور که جمهوری اسلامی ایران 
بارها اعلام کرده است فعالیت های هسته ای 
ایران صلح آمیز و مبتنی بر قوانین و مقررات 
بین المللی است و در چارچوب موافقتنامه 
جامع پادمان در حال انجام است. ایران 

مجموعه فعالیت های صلح آمیز هسته ای 
را در چارچوب حقوق و تعهدات بین المللی 
انجام می دهد مضافا این که اساسا دستیابی به 
سلاح هسته ای در دکترین نظامی ایران هیچ 
جایگاهی ندارد و فتوای مقام معظم رهبری در 

این زمینه مشخص است.
کنعانی ادامه داد: ما به مدیر کل آژانس 
توصیه می کنیم که از اظهار نظرهای خارج از 
چارچوب و وظایف حرفه ای خود پرهیز کند و 
اجازه ندهد که آژانس تبدیل به عرصه ای برای 
طرح مباحث سیاسی، غیرحرفه ای و غیر فنی 

شود.
وی درباره بیانیه گروه هفت خاطرنشان 
کرد: طرح موضوعات سیاسی یک جانبه در 
نشست هایی از این دست را با اهداف و انگیزه 
سیاسی تلقی می کنیم و این اظهارات را مردود 
می دانیم. بر خلاف ادعاها ایران در موضوع 
هسته ای طرف مسئول است و گزارش های 
فعالیت های هسته ای  بازرسان نشان داده 
ایران صلح آمیز است و از ناحیه این فعالیت ها 
هیچ خطری متوجه هیچ طرفی نیست. آنها 
که فعالیت های ایران را به دروغ و با انگیزه 
سیاسی تهدید و تبلیغ می کنند اتفاقا از جمله 
کشورهایی هستند که دارای زرادخانه های 
هسته ای هستند که بر خلاف قوانین و مقرارت 
بین المللی و تهدیدی برای صلح و امنیت 

بین المللی است.
مساله مطروحه میدان آرش

دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی  در پاسخ 
به سوال دیگری مبنی بر اینکه دولت کویت در 
طول مدت اخیر برای چندمین بار اعلام کرده 
است که ایران سهمی از میدان گازی آرش 
ندارد و آیا تهران نمی خواهد اقدام جامعی در 
ارتباط با این گونه اظهار نظرها داشته باشد، 

گفت: جمهوری اسلامی ایران در حفاظت و 
حمایت از حقوق ملت ایران اهتمام جدی دارد 
و طرح مباحثی حقوقی و فنی از سوی مقامات 
کشور کویت در مورد میدان آرش هیچ گونه 
حقی را برای طرف بیان کننده این مواضع 

ایجاد نمی کند.
کنعانی گفت: ایران بهترین راهکار را در 
مورد این موضوع حقوقی و فنی استمرار 
مذاکرات تیم های حقوقی و فنی دو کشور 
می داند و طرح این مباحث را در فضای 
رسانه ای کشور کمک کننده نمی داند. ما در 
راستای استمرار و تلاش های حقوقی خود در 
این زمینه در راستای صیانت و حفاظت از 

حقوق ملت ایران ذره ای تعلل نمی کنیم.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره به 
نتیجه نرسیدن مذاکرات با طرف طالبان برای 
حق آبه رود هیرمند تصریح کرد: حق آبه هیرمند 
مطالبه جدی ایران است و حقوق غیرقابل انکار 
جمهوری اسلامی ایران از سوی دولت و ملت 
است و این مطالبه به حق را در گفت وگوها با 
مقامات دولت سرپرستی افغانستان دنبال کرده 
و می کنیم، معتقدیم در این رابطه مقامات 
افغانستان علاوه بر اظهار نظر باید التزام عملی 

خود را نشان دهند.
آزمون سخت دیوان لاهه

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن حمایت 
از اقدام آفریقای جنوبی در دیوان بین المللی 
دادگستری هم گفت: ما معتقدیم که دیوان در 
معرض آزمون جدی قرار دارد که به  چه میزان 
از عهده مسئولیتش برخواهد آمد. قرار صادره 
از سوی دیوان، مسئولیت جدی برای رژیم 
اشغالگر ایجاد کرد تا کلیه اقدامات جنایات آمیز 
خود را متوقف کند. دیوان در این رابطه قرار 

خودش را مطرح کرد.

 وی ادامه داد: در ارتباط با  شکایت دوم 
آفریقای جنوبی نظر دیوان است که قرار اولیه 
کفایت لازم را دارد. ما انتظار داریم دیوان در 
ارتباطات با قرار اولیه جدیت لازم را داشته 
باشد و رژیم را مسئول تلقی کند و اقدام اولیه 
خودش را با گام های تکمیلی کامل کند. این 

انتظار ملت های جهان است.
کنعانی همچنین تاکید کرد: پیش نویس 
قطعنامه جدیدی از سوی  دولت الجزایر در 
ارتباط با موضوع غزه و فلسطین در شورای 
امنیت سازمان ملل مطرح شده است و 
متاسفانه آمریکا پیشاپیش با این قطعنامه 
مخالفت کرده و باید دید شورای امنیت سازمان 
ملل در جلسه خود به چه میزان می تواند به 
مسئولیت خود در ایجاد صلح  و بازدارندگی از 
ادامه جنایت های رژیم صهیونیستی علیه مردم 

غزه عمل کند.
انتقاد از رفتار سیاسی کنفرانس 

امنیتی مونیخ
امورخارجه درباره دعوت  سخنگوی وزارت 
نشدن وزیر خارجه ایران به کنفرانس امنیتی 
مونیخ اظهار کرد: ما نگران این کنفرانس و 
اهدافی که بنیانگذاران آن برای آن تعریف 
کرده اند، هستیم. متاسفانه مجریان این 
کنفرانس برخلاف اهداف بنیانگذاران آن در 
مسیر غلط حرکت می کنند و چارچوب آن 
را به یک جایگاهی تبدیل کرده اند که دیدگاه 
غیرسازنده در آن مطرح شود. انتخاب گزینشی 
کشورها و محروم کردن برخی کشورها که 
اتفاقا نقش مهمی در امنیت منطقه دارند و 
این نقش اثبات شده است و از سویی دعوت 
از کشورها و مقامات جنایت کاری که سابقه 
جنایات آنها در مقابل دیدگان ملت های جهان 
است، نشان می دهد مجریان این کنفرانس 

در مسیر غلطی هستند. به جای اینکه نگران 
حضور خود در این کنفرانس باشیم، نگران این 
کنفرانس و سرنوشت آن هستیم. این کنفرانس 
تریبونی برای بیان و اعلام مواضع غیرعادلانه 
و غیرمنصفانه و غیرصادقانه علیه کشورهای 

مستقل شده است.
وی افزود: ای کاش مسئولان این کنفرانس 
در یک رویکرد مسئولانه این نشست را فرصتی 
قرار می دادند که همه آنها که نسبت به امنیت 
بین الملل نگاه صادقانه دارند، حضور پیدا 
کنند و به جای دعوت از مقامات جنایت کار 
صهیونیستی که در دادگاه کیفری بین المللی 
متهم هستند، از نمایندگان فلسطین دعوت 
می کردند، آنچه مخل صلح و امنیت منطقه ای 
است، اشغالگری است نه مقاومت مردم 
فلسطین و کشورهایی که از حقوق فلسطین 
دفاع می کنند. ما نگران حال و روز و جایگاه 

کنفرانس امنیتی مونیخ هستیم.
برجام همچنان در دستور کار تهران

کنعانی به سوالی درباره آخرین وضعیت 
مذاکرات احیای برجام گفت: این مساله 
هم چنان در دستور کار جمهوری اسلامی 
ایران است و بارها اعلام شده است که با وجود 
خنثی سازی تحریم ها یکی از رویکردهای 
اساسی دولت و دستگاه دیپلماسی است 
اما رفع تحریم های ظالمانه در چارچوب 
برجام و برگرداندن متعهدانه و مسئولانه 
دیگر طرف های برجامی هم مدنظر دستگاه 
دیپلماسی است. تلاش های دیپلماتیک متوقف 
نشده و گفت وگوهایی هم در این زمینه انجام 
شده و کانال های ارتباطی تبادل پیام در این 
زمینه برقرار است و برای تامین حقوق ملت 
فرصتی را از دست نمی دهیم و به مذاکره برای 

رفع تحریم ها پایبند هستیم.

جلسات علنی دیوان بین المللی دادگستری 
درباره پیامدهای حقوقی ناشی از سیاست ها و 
اقدامات اشغالگرانه رژیم اسرائیل در سرزمین  
فلسطین از جمله در بخش شرقی قدس 

اشغالی دیروز )دوشنبه( در لاهه آغاز شد.
به گزارش پایگاه خبری »قدس پرس«، این 
جلسات در چارچوب درخواست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد برای دریافت نظرات دادگاه 

بین المللی لاهه در مورد تاثیرات فعالیت های 
اشغالگرانه رژیم اسرائیل از بیش از ۷۵ سال 

پیش تاکنون برگزار شده است.
این جلسات علنی به مدت ۶ روز ) ۷ اسفند( 
ادامه خواهد داشت. در طول این جلسات، 
قرار است افزون بر اتحادیه آفریقا و سازمان 
همکاری اسلامی و اتحادیه کشورهای عربی، 
به درخواست های رسیده به دیوان بین المللی 

دادگستری از ۵۲ کشور جهان که در تاریخ 
دادگاه بی سابقه است، رسیدگی شود.

اقدامات رژیم صهیونیستی با هدف تغییر 
ترکیب جمعیتی و وضعیت شهر اشغالی قدس 
و همچنین تصویب قوانین و اقدامات تبعیض 
آمیز رژیم اسرائیل در این خصوص، از جمله 
مواردی است که مورد رسیدگی قرار می گیرد.
قاضی دیوان بین المللی دادگستری امروز در 
آغاز اولین جلسه گفت: مشورت خواهی مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در مورد پیامدهای 
سرزمین های  در  اسرائیل  سیاست های 

فلسطینی را بررسی خواهیم کرد.
موضوعات ارائه شده به دیوان بین المللی 
دادگستری که در این جلسات مورد رسیدگی 
قرار می گیرد با پرونده ای که آفریقای 
جنوبی علیه رژیم صهیونیستی در خصوص 
عدم پایبندی این رژیم به کنوانسیون منع 
نسل کشی در جریان جنگ علیه غزه که منجر 
به شهادت بیش از ۲۸ هزار فلسطینی و آوارگی 
اکثریت جمعیت غزه شده است، متفاوت است.

»ریاض المالکی« وزیر خارجه فلسطین 
در دیوان بین المللی دادگستری در سخنان 
خود در اولین جلسه تاکید کرد: در حالی که 
سازمان ملل بر حق ملت ها در تعیین سرنوشت 
خود تاکید می کند، حق موجودیت و تعیین 
سرنوشت مردم فلسطین نادیده گرفته می شود. 
اعضای تیم حقوقی فلسطین نیز در اولین روز 
جلسه دادگاه گفتند که قطعنامه های سازمان 
ملل بر مذاکره رژیم اسرائیل با فلسطینی ها 
تاکید دارد اما رژیم اسرائیل حاضر به مذاکره 
با فلسطینی ها نشده است. اعضای تیم حقوقی 
فلسطین با بیان اینکه رژیم اسرائیل ۲۸ 
قطعنامه سازمان ملل در خصوص محکومیت 
اشغال کرانه باختری را نقض و به شهرک سازی 
ادامه داده است، افزود:  اسرائیل در سال ۲۰۲۳ 
میلادی ۲۲ شهرک جدید ایجاد کرد و ۲۲ هزار 
خانه ساخت که بزرگترین طرح توسعه شهرک 
سازی توسط نل آویو در تاریخ سرزمین های 
اشغالی فلسطین بوده است. به نوشته قدس 
پرس، اگرچه نظرات مشورتی صادر شده 

توسط دیوان بین المللی دادگستری غیرالزام 
آور است اما می تواند دارای اقتدار اخلاقی و 
قانونی قابل توجهی باشد و در نهایت می تواند 
به بخشی از هنجارهای حقوق بین الملل تبدیل 
و از نظر قانونی برای دولت ها الزام آور شود؛ 
همانگونه که مجمع عمومی سازمان ملل در 
دسامبر ۲۰۰۳ خواستار نظر مشورتی حقوقی 
درباره اقدامات رژیم اسرائیل از جمله ساخت 
دیوار موسوم به »دیوار نژادپرستانه« در کرانه 
باختری شد و چند ماه بعد، در جولای ۲۰۰۴، 
دیوان بین المللی دادگستری دریافت که ساخت 
این دیوار مغایر با قوانین بین المللی است و باید 
متوقف و قطعات ساخته شده باید برچیده شود.

این رویه ها فرصتی را برای دیوان بین المللی 
دادگستری فراهم می کند تا دو دهه پس از 
آخرین نظر مشورتی خود، ارزیابی جامع تری 
از اقدامات اشغالگرانه رژیم اسرائیل ارائه کند و 
در مورد اعمال قوانین بین المللی بشردوستانه، 
حقوق بشر و قانون بین المللی کیفری به 

سازمان ملل متحد مشاوره دهد. 

آغاز جلسات دیوان بین المللی دادگستری درباره اشغالگری

سخنگوی وزارت امورخاجه تاکید کرد

برجام همچنان در دستور کار تهران 
آژانس بین المللی انرژی اتمی از سیاسی کاری خودداری کند

»حمیدرضا عزیزی« و »هانا نوته« در 
یادداشتی در نشریه فارن افرز نوشتند، از زمان 
تجاوز به اوکراین در سال ۲۰۲۲، روسیه روابط 
عمیقی را با ایران برقرار نموده است. مسکو 
که در دهه ۲۰۱۰ و در تلاش برای محدود 
کردن برنامه هسته ای تهران به رژیم تحریم ها 
علیه این کشور پیوسته بود، مدتی است شروع 
به حمایت دیپلماتیک از جمهوری اسلامی و 
تقویت سرمایه گذاری در اقتصاد ایران کرده 
است. تهران نیز به نوبه خود حمایت های قابل 
توجهی را در صحنه نبرد از ارتش روسیه به 
عمل آورده است. هر دوی این تحولات توجهات 
بین المللی را برانگیخته و خشم کشورهای 

رقیب را به دنبال داشته است.
به گزارش سرویس بین الملل »انتخاب«، 
در ادامه این مطلب آمده است: اما روسیه به 
صورت همزمان در حال ایجاد روابط دیگری 

نیز هست که هرچند نامحسوس تر و ظریفتر 
است اما اهمیت آن دست کمی از روابط با ایران 
ندارد. طی ۲ سال گذشته، مسکو روابط خود 
با »محور مقاومت« را تقویت کرده است. این 
محور که شامل حماس، حزب الله، حوثی های 
یمن و شبه نظامیان مستقر در عراق و سوریه 
است در تقابل با اسرائیل و آمریکا قرار دارد 
و طبیعی است که می تواند به متحدی برای 

کرملین تبدیل شود.
جنگ غزه موجب افزایش حمایت های 
مردمی از محور مقاومت شده و نیروهای 
تحت حمایت ایران را به اقدام نظامی علیه 
نیروهای آمریکایی، منافع اسرائیل و کشتیرانی 
بین المللی ترغیب کرده است. چنین اقداماتی 
این شانس جدید را به روسیه می دهد تا ایالات 
متحده و متحدانش را تضعیف نماید. مسکو 
این فرصت ها را نادیده نگرفته است. بعد از 

عملیات ۷ اکتبر، روسیه حمایت دیپلماتیک 
از حماس و حوثی ها را افزایش داده و ضمن 
انتقاد از اقدامات آمریکا، در سازمان ملل از این 
گروه ها حمایت کرده است. روسیه همچنین 
کمک های فنی و لجستیکی نیز به محور 
مقاومت ارائه کرده است. همچنین نشانه هایی 
نگران کنننده ای وجود دارد مبنی بر اینکه 
روسیه ممکن است اقدام به تجهیز حزب الله به 
جنگ افزارهای پیچیده الکترونیکی در مواجهه 

با اسرائیل بزند.
مسکو کنترل کننده اصلی محور مقاومت 
نیست و تلاش هایش برای تحریک اعضای این 
شبکه جهت فشار بر ایالات متحده حساب شده 
و محتاطانه خواهد بود. روسیه می خواهد روابط 
خود با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس و 
اسرائیل را حفظ کند و بنابراین نمی تواند به 
صورت نامحدود از گروه های مرتبط با ایران 

حمایت نماید. اما با این حال روسیه همچنان 
طرح های ضد آمریکایی محور مقاومت را مورد 
تشویق قرار می دهد و به دنبال موثرتر ساختن 

این حملات است.
همکاری مسکو با فعالیت های ضد آمریکایی 
محور مقاومت، نامحدود نخواهد بود. روسیه 

همچنین سرمایه گذاری قابل توجهی روی 
روابط خود با کشورهای حوزه خلیج فارس 
به ویژه عربستان و امارات کرده است و 
کرملین دارای منافع اقتصادی مهمی در این 
کشورهاست، اما این کشورها روابط خصمانه ای 

با اعضای محور مقاومت دارند. 

فارن افرز بررسی کرد 

محور مقاومت، دوستان جدید پوتین

مشکل در لغو ویزای گروهی روسیه برای ایرانی ها
شماری از مدیران آژانس های گردشگری روسیه که با ایران کار می کنند، 
می گویند: لغو ویزای گروهی روسیه هنوز برای گردشگران ایرانی قابل اجرا 
نیست و با مشکلاتی مواجه است. بنابراین ایرانی هایی که قصد سفر به روسیه 

دارند همچنان باید ویزا بگیرند، حتی اگر گروهی سفر کنند.
مدیر یکی از آژانس های روسیه که دفترش در شهر سن پترزبورگ است و در 
بخش تورهای ورودی به این کشور فعالیت می کند، در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: یکسری از آژانس های تاییدشده از طرف دولت های روسیه و ایران هستند 
که برای گروه های از ۵ نفر به بالا، می توانند سفر بدون ویزا به روسیه را اجرا 
کنند، اما این فرایند به قدری پیچیده و طولانی است که بیشتر آژانس ها ترجیح 

می دهند ویزا بگیرند.
او که با هدف جذب گردشگران ایرانی در نمایشگاه گردشگری تهران حضور 
داشت، اظهار کرد:  گردشگران روسیه اگر گروهی به ایران سفر کنند، مشکلی 
برای ویزا ندارند. ایران برای روس ها به ویژه آنهایی که به تاریخ علاقه دارند، 
کشور جذابی است، اما مشکلات و محدودیت های بانکی و پرداخت های مالی 

مانع سفر شده است.
مدیر ایرانی یکی دیگر از آژانس های گردشگری که در روسیه مستقر است، نیز 
در تأیید این سخنان به ایسنا گفت: ما سالهاست از ایران به روسیه تور اجرا 
می کنیم و دفترمان هم در سن پترزبورگ است، اما به دلیل فرایند پیچیده و 
مشکلاتی که ویزای گروهی در روسیه دارد، ترجیح می دهیم گردشگران ایرانی 

را با ویزا به این کشور وارد کنیم.
او اضافه کرد که ویزای الکترونیک روسیه درحال حاضر خیلی راحت تر صادر 
می شود و به نوعی جایگزین برچسب های سنتی ویزا شده است و می توان 
آن را سریع تر دریافت کرد، شاید چهار روز طول بکشد که ویزای الکترونیک 

صادر شود.
برخی از فعالان گردشگری ایران و روسیه در گفت وگوهایی که با ایسنا داشتند، 
سخت گیری روسیه در صدور ویزا را به مهاجرت های غیرقانونی از طریق این 

کشور، مربوط دانستند.
ایران و روسیه در تاریخ ۱ جولای ۲۰۲۱ برابر با ۱۰ تیر ۱۴۰۰ توافق نامه ای 
را امضا کردند، که در چارچوب آن، شهروندان ایران و روسیه می توانند بدون 
ویزا برای اهداف توریستی در گروه هایی از ۵ تا ۵۰ نفر برای یک دوره حداکثر 
پانزده روزه از کشورهای یکدیگر دیدن کنند. در اواخر تابستان ۲۰۲۳ )۱۴۰۲( 
با سفر هیأتی از ایران به روسیه، اعلام شد که لغو ویزای گروهی روسیه برای 
شهروندان ایرانی اجرا شده است و مدتی بعد، این فرآیند برای شهروندان روس 
به اجرا گذاشته شد، اما اکنون مجریان تورهای روسیه و آژانس داران گردشگری 
که در این کشور فعالیت دارند، می گویند که آن هیأت ها، دولتی بوده و یا با 
حمایت بخش دولتی به روسیه رفته بودند، برای همین توانستند بدون ویزا سفر 
کنند، ولی این فرآیند برای گروه های شخصی و گردشگری چندان آسان نیست 

و عملا سفر بدون ویزا از ایران به روسیه، با مشکلاتی همراه است.
ممانعت از سفر بدون ویزا برای گروه های گردشگری ایران به روسیه در آبان ماه 
۱۴۰۲ از سوی برخی شرکت های هواپیمایی داخلی نیز گزارش شده بود. یکی 
از این شرکت های هواپیمایی با ابلاغ بخشنامه لغو روادید گروهی گردشگران 
ایران و روسیه برای دومین بار اعلام کرد که »شماری از شرکت های هواپیمایی 
داخلی و خارجی این دستورالعمل را اجرا نکرده اند که تبعات نامطلوبی برای 
گردشگری داشته و لازم است مقررات یادشده هنگام پذیرش مسافران ایران 
و روسیه در مبادی ورودی و خروجی و از سوی شرکت های هواپیمایی اجرا 
شود.« ایران از ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۲ ویزا را یکطرفه برای ۲۸ کشور لغو کرد، در 
بین کشورهایی که لغو ویزا شده اند، نام روسیه نیز قرار دارد و شهروندان این 
کشور درصورت سفر گروهی )۵ تا ۵۰ نفر( می توانند بدون ویزا به ایران سفر 
کنند. مسئولان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که طرح 
لغو یکطرفه روادید را به دولت پیشنهاد کرده بودند، گفته بودند روسیه از آن 
جهت در فهرست این کشورها قرار گرفته است، که موافقت نامه لغو سفرهای 
گروهی بین دو کشور تا پایان سال ۲۰۲۳ اعتبار داشت و لازم بود دو کشور 

این موافقت نامه را برای استمرار تمدید کنند.

سفر امیرعبداللهیان به سریلانکا
وزیر خارجه کشورمان از سفر به سریلانکا خبر داد. به گزارش ایسنا، حسین 
امیرعبداللهیان دیروز - دوشنبه - در پیامی در شبکه ایکس نوشت: به منظور 
دیدار و گفت وگو با مقامات عالی سریلانکا عازم این کشور هستم. رایزنی  برای 
گسترش همکاری ها در حوزه اقتصاد، تجارت، کشاورزی، علم و فناوری، 

خدمات فنی و مهندسی و... در دستور کار مشترک ماست.
 وزیر امور خارجه کشورمان که به دعوت رسمی علی صبری وزیر امور خارجه 
سریلانکا عازم این کشور شد دقایقی پیش تهران را با بدرقه سفیر سریلانکا به 
مقصد کلمبو ترک کرد. امیرعبداللهیان در طول  حضور در سریلانکا  در پرتو 
مناسبات دوستانه دو کشور، با مقامات ارشد این کشور در خصوص گسترش 
مناسبات فی مابین در حوزه های سیاسی، اقتصادی علمی، فنی و مبادلات 

فناوری بحث و گفت وگو خواهد کرد.

ویژه

دیپلماتیک

برنامه استرداد ۳۸ زندانی ایرانی در کویت
در جریان دیدار سفیر کشورمان با رئیس زندان کویت، استرداد ۳۸ زندانی 
ایرانی جهت گذراندن باقیمانده مدت محکومیت خود در ایران براساس 
توافقنامه معاضدت قضایی امضاء شده میان دو کشور مورد بحث و در دست 
اقدام قرار گرفت. همزمان با فرا رسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، سفیر 
کشورمان در کویت با رئیس زندان مرکزی این کشور دیدار و پیرامون اوضاع و 

مشکلات زندانیان ایرانی بحث و تبادل نظر کرد.
سفیر کشورمان در این دیدار از اهتمام مسئولان کویتی به مسائل بهداشتی و 
روانی زندانیان قدردانی کرد. رئیس زندان کویت نیز زندانیان ایرانی را افرادی 

بدون حاشیه و پایبند به ضوابط و مقررات توصیف کرد.
محمد توتونچی در این دیدار همچنین با ۹۰ نفر از زندانیان ایرانی مستقر در 
زندان مرکزی کویت ملاقات و گفت وگوی مستقیم داشت و در جریان مسائل و 
مشکلات آنان قرار گرفت. وی به همراه زندانیان طی مراسمی صمیمانه سالگرد 

پیروزی انقلاب اسلامی با توزیع کیک و شیرینی جشن گرفتند.
در این دیدار مساله استرداد ۳۸ زندانی ایرانی جهت گذراندن باقیمانده مدت 
محکومیت خود در ایران براساس توافقنامه معاضدت قضایی امضاء شده میان 

دو کشور مورد بحث و در دست اقدام قرار گرفت.

کنسولی




